
Uchwała Nr 1033/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 05.12.2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego Planu Działań na 2025 rok Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Szczegółowego w ramach Priorytetu 7 „Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne” 

Działania 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Numer: 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 3, 6 i 12, art. 61 ust. 1 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, ze zm.), art. 59 ust. 5  

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami  

i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159, ze zm.) oraz par. 16 Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Szczegółowego, w ramach Priorytetu 7 „Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne” 

Działania 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 o numerze: 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zatwierdza się Roczny Plan Działań na 2025 rok złożony w ramach Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Szczegółowego, w ramach Priorytetu 7 „Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne” 

Działania 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Numer: 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

https://sip.lex.pl/#/act/69456573/2958898


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1033/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 05.12.2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego Planu Działań na 2025 rok Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Szczegółowego w ramach Priorytetu 7 „Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne” 

Działania 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Numer: 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa, art. 8 ust. 2 pkt 3 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–

2027, do zadań Instytucji Zarządzającej należy zatwierdzanie umów o Finansowaniu i wykonywanie 

regionalnych programów operacyjnych. W ramach zawartej Umowy o finansowaniu z Wielkopolskim 

Funduszem Rozwoju o numerze 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00, Beneficjent jest zobligowany do 

składania Rocznego Planu Działań. Zgodnie z par. 16 ust. 9 Umowy Wielkopolski Fundusz Rozwoju 

przedłożył Roczny Plan Działań na 2025 rok, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Przedstawiony w Rocznym Planie Działań postęp realizacji Umowy potwierdza terminową realizację 

zadań przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju. Wobec faktu, że Województwo Wielkopolskie jest stroną 

ww. Umowy o Finansowaniu, a do Zarządu Województwa Wielkopolskiego i jego kompetencji należy 

nadzór nad realizacją umów o finansowaniu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje 

niniejszą Uchwałę. 

 



 

 

 

 

Projekt  Rewitalizacja – Instrumenty finansowe realizowany jest przez Wielkopolski Fundusz 
Rozwoju w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Roczny Plan Działań  

w ramach Funduszu Szczegółowego  
na rok 2025 

 
 
 

określający planowany przebieg realizacji Strategii Inwestycyjnej,  

stanowiącej załącznik do Umowy o finansowaniu Funduszu Szczegółowego w ramach 

Priorytetu 7 „Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne”  

Działania 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe”  

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

Numer: 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Poznań, listopad 2024 r. 

  



                                                                                          

                                    

                                                                                                          
 

 2 

  
I. INFORMACJE OGÓLNE  

 
 

1. Informacje dotyczące Projektu 
 

1.1. Numer Umowy 7.2. FEWP.07.02-IZ.00-0001/24-00 

1.2. Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

1.3. Priorytet  7 „Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne” 

1.4. Działanie 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” 

1.5. Tytuł Projektu „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” 
 
 

2. Informacje dotyczące Funduszu Szczegółowego 
 

2.1 Beneficjent Wielkopolski Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

2.2. Dane kontaktowe 
Beneficjenta 

ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań 

2.3. Osoba sporządzająca  --- 

2.4. Dane kontaktowe 
osoby sporządzającej  

--- 

 

II. PLANOWANY PRZEBIEG PROJEKTU W ROKU 2025 

1. Planowane cele i działania podejmowane dla ich realizacji 

1. Nabór wniosków na wsparcie projektów rewitalizacyjnych. 

W zależności od ustaleń poczynionych z IZ FEW 2021+ opracowane zostaną Zasady Naboru 
Wniosków dla jednego lub dwóch produktów finansowych (jeden produkt finansowy obejmujący 
zarówno obszary miejskie, jak i wiejskie lub dwa odrębne produkty: jeden wspierający obszary 
miejskie i jeden skierowany na obszary wiejskie). Decydując o liczbie wdrażanych produktów należy 
wziąć pod uwagę niewielką pulę środków przewidzianą na wsparcie procesów rewitalizacyjnych  
na obszarach wiejskich oraz liczbą Gminnych Programów Rewitalizacji wpisaną na Wykaz Gminnych 
Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego prowadzony przez IZ FEW 2021+.  

Opracowane kluczowe elementy Zasad Naboru Wniosków (Karta Produktu oraz Regulamin naboru) 
będą podlegać zatwierdzeniu przez powołaną przez Instytucję Zarządzającą FEW 2021+ Radę 
Inwestycyjną. Opracowana zostanie także pozostała dokumentacja aplikacyjna (m.in. wzór wniosku 
o wsparcie oraz wzory innych dokumentów składanych przez Ostatecznych Odbiorców, wzór 
umowy), która zostanie zamieszczona na stronie internetowej Beneficjenta, co umożliwi 
rozpoczęcie naboru wniosków, które planowane jest na I kw. 2025 r.    

Nabór wniosków będzie naborem ciągłym trwającym do wyczerpania alokacji.  

2. Zawieranie Umów Inwestycyjnych z wybranymi Ostatecznymi Odbiorcami i ich obsługa: wypłaty 
transz, sprawozdawczość, kontrola, monitoring, rozliczenia.  



                                                                                          

                                    

                                                                                                          
 

 3 

3. Składanie do IZ Wniosków o Płatność – w terminach i na warunkach określonych postanowieniami 
Umowy.   

4. Realizacja działań sprawozdawczych wynikających z Umowy, obejmujących złożenie do IZ 
(w terminach wynikających z Umowy ): Sprawozdań z Postępu, danych przekazywanych do Komisji 
Europejskiej zgodnie z art. 42 ust. 2 lit. b oraz ust. 3 Rozporządzenia Ogólnego w zakresie 
określonym dla instrumentów finansowych, informacji rocznej według stanu na 31 grudnia 2024 r. 
oraz bieżące przekazywanie danych w zakresie postępu rzeczowego i finansowego przy 
wykorzystaniu Systemu SL2021 oraz Narzędzia Informatycznego. 

5. Bieżący monitoring wartości wskaźników Projektu wskazanych w Strategii Inwestycyjnej. 

6. Złożenie w terminie wynikającym z Umowy corocznego oświadczenia o spełnianiu okoliczności,  
o których mowa art. 214 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ‒ Prawo zamówień 
publicznych. 

 
2. Harmonogram zawierania umów z Ostatecznymi Odbiorcami wraz z alokacją 

Rozpoczęcie naboru wniosków planowane jest w I kw. 2025 r.  

Zakłada się, że w 2025 r. główne działania WFR skupią się na promocji produktu 
finansowego/produktów finansowych w celu rozpowszechnienia informacji na temat dostępnego 
wsparcia wśród potencjalnych Ostatecznych Odbiorców oraz na identyfikacji potencjalnych Inwestycji 
Końcowych i ocenie pierwszych wniosków o udzielenie wsparcia. W związku z powyższym przewiduje 
się, że w 2025 r. zawarta zostanie jedna Umowa Inwestycyjna na Pożyczkę Rewitalizacyjną o wartości  
do 5,00 mln zł. 

Tabela 1: Harmonogram  
 

Pożyczka rewitalizacyjna – 
obszary miejskie* 

2025 r. (Wkład z Programu – alokacja w mln zł: do 5,00) 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

Produkt finansowy* X - - - 

Liczba Umów Inwestycyjnych - - 1 - 

Prognozowana kwota Umów 
Inwestycyjnych (Wydatki 
Kwalifikowalne) 

- - do 5,00 mln zł - 

Pożyczka rewitalizacyjna – 
obszary wiejskie* 

2025 r. (Wkład z Programu – alokacja w mln zł: 0,00) 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

Produkt finansowy* X* - - - 

Liczba Umów Inwestycyjnych - - - - 

Prognozowana kwota Umów 
Inwestycyjnych (Wydatki 
Kwalifikowalne) 

- - - - 

* Wdrożenie dwóch produktów finansowych uzależnione jest od ustaleń poczynionych z IZ FEW 2021+.  



                                                                                          

                                    

                                                                                                          
 

 4 

 

3. Planowane kontrole i monitoring 

W 2025 r. roku WFR przewiduje przeprowadzanie jednej planowej kontroli inwestycji u wybranego 
Ostatecznego Odbiorcy. W  zależności od projektu w razie potrzeby zostanie przeprowadzona kontrola 
ad hoc (np. przed wypłatą transzy) oraz inspekcja u Ostatecznego Odbiorcy (przed udzieleniem 
wsparcia). 

Prowadzony będzie bieżący monitoring zawartych Umów Inwestycyjnych i Inwestycji Końcowych.  

Tabela 3: Kontrole u Ostatecznych Odbiorców  

  I kw. II kw. III kw. IV kw. 

Liczba kontroli - - - 1 

 

 

4. Planowane działania informacyjno-promocyjne 

Beneficjent będzie realizował działania informacyjno-promocyjne zgodnie z Umową i Odpowiednimi 
Regulacjami. W 2025 r. zaplanowano m.in.: 

1) bieżące informowanie o postępach w realizacji Projektu oraz osiąganych rezultatach; 

2) zorganizowanie wydarzenia lub działania informacyjno-promocyjnego w ważnym momencie 
realizacji Projektu – w I półroczu 2025 r. planowane jest zorganizowanie konferencji poświęconej 
wdrażanemu w ramach Projektu wsparciu;  

3) współpracę z Punktami Informacyjnymi Funduszy Europejskich; 

4) monitorowanie realizacji obowiązków informacyjno-promocyjnych przez Ostatecznych Odbiorców. 

 

5. Inne kwestie związane z implementacją Projektu (jeśli wystąpią). 

Brak. 

Osoby upoważnione do zatwierdzenia 
Rocznego Planu Działań ze strony 
Beneficjenta: 

--- 

Podpisy osób upoważnionych: --- 

 
 


